湖 北 省 农 业 农 村 厅
鄂农函〔2019〕268号

省农业农村厅关于公布 2019年
“湖北工匠杯”技能大赛—第四届全省

农机职业技能竞赛结果的通知

各市、州、直管市、神农架林区农业农村局：

根据《省政府办公厅关于加快推进农业机械化和农机装备产

业转型升级的实施意见》（鄂政办发〔2019〕40 号）要求，省

农业农村厅、省人力资源和社会保障厅、省总工会、共青团湖北

省委、省妇女联合会和孝感市人民政府于 11 月 20-23日在安陆

市联合举办了 2019年“湖北工匠杯”技能大赛——第四届全省农

机职业技能竞赛。现将农机职业技能竞赛结果公布如下:

本次大赛包括“乐星杯”农机维修与驾驶操作、“丰收杯”农用

无人机场地挑战赛和“北斗+农机作业”田间作业竞赛两大类竞赛

项目。经过理论考试和技能操作比赛的激烈角逐，武穴市选手杨

愉锐获得“乐星杯”农机维修与驾驶操作竞赛冠军，宜昌市农业农

村局代表队获得“乐星杯”农机维修与驾驶操作竞赛团体赛冠军，

荆门市选手曾华军获得“丰收杯”农用无人机挑战赛冠军，武汉市

— 2—

农业农村局等 19家单位获得优秀组织奖（获奖名单详见附件）。

荆门市的丁洪云、黄帆、武汉市的蔡乐分别获得“北斗+农机作业”

田间作业竞赛拖拉机作业组、收割机作业组、农用无人机作业组

冠军。

此次大赛既有场地技能竞技比赛，又有田间作业的劳动竞

赛，达到了培养和挖掘农机人才、培养和塑造农机职业荣誉感的

竞赛目的。希望获奖团体和获奖选手珍惜荣誉、再接再厉，进一

步提升职业技能和素养，争做农业生产社会化服务的骨干力量；

希望各地以获奖选手和获奖单位为榜样，加大湖北农机工匠精神

的宣传力度，进一步建设好新型农机手队伍和农机科技人员队

伍，为加快推进湖北农业农村现代化、助力乡村振兴作出新的更

大贡献。

附件：2019年“湖北工匠杯”技能大赛——第四届全省农机职

业技能竞赛获奖名单

湖北省农业农村厅

2019年 12月 4日

— 3—

附件

2019 年“湖北工匠杯”技能大赛——
第四届全省农机职业技能竞赛获奖名单

一、场地技能竞技赛

（一）“乐星杯”农机维修与驾驶操作竞赛个人赛

一等奖 杨愉锐（武穴市）

二等奖 丁洪云（掇刀区）

三等奖 王贵林（掇刀区）

优胜奖 王四海（嘉鱼县） 胡克勤（孝昌县）

高兰亮（洪湖市） 裴青云（掇刀区）

祁 静（洪湖市） 赵精明（黄陂区）

李定刚（应城市） 周 佳（江陵县）

杨紫华（武穴市） 王宇杰（武穴市）

吴天明（武穴市） 周洗东（武穴市）

夏江林（梁子湖区） 王继辉（孝南区）

屠礼刚（孝南区） 高开主（罗田县）

周 鹏（当阳市）

（二）“乐星杯”农机维修与驾驶操作竞赛团体赛

一等奖

宜昌市农业农村局代表队（张静斌、李成权、邹鹏飞）

— 4—

二等奖

恩施州农业农村局代表队（韦 奇 李书伟 彭 广）

三等奖

黄冈市农业农村局代表队（叶 刚 王国华 张正庭）

优胜奖

孝感市农业农村局代表队（宋智勇 杨国盛 李 锐）

安陆市农业农村局代表队（田 亮 钱昭东 张 巍）

十堰市农业机械服务中心代表队（谢超 张建会 郑加权）

荆州市农业农村局代表队（熊 林 钱 涛 王 恒）

襄阳市农业农村局代表队（刘鹏程 张金龙 陈胜荣）

随州市农业农村局代表队（刘启友 胡道群 刘海兵）

鄂州市农机服务中心代表队（周 强 金 辉 胡远平）

（三）“丰收杯”农用无人机挑战赛

一等奖 曾华军（掇刀区）

二等奖 刘坤鹏（掇刀区）

三等奖 赵紫云（公安县）

优胜奖 王 锐（安陆市） 张瑞齐（荆州区）

张紫微（襄州区） 谢圣远（公安县）

李志彪（荆州区） 田 磊（潜江市）

王永全（钟祥市）

（四）巾帼奖

“乐星杯” 熊春梅（沙市区） 彭世芬（安陆市）

— 5—

“丰收杯” 张 艳（东宝区） 何双平（英山县）

付 裕（英山县）

二、田间作业劳动竞赛

（一）“北斗+农机作业”拖拉机组

一等奖 丁洪云（掇刀区）

二等奖 王 聪（潜江市） 赵有良（襄州区）

三等奖 缪小雄（浠水县） 黄体德（枝江市）

王 万（洪湖市）

优胜奖 谭江涛 唐 军 付用朋 周 华 肖伯刚 肖

亚洲 李玉灯 杨泽艮 鲍海锋 吉永龙 李金

元 周兴茂 卢劲松 杨愉锐 戴大平 许 路

张怀请 鲍志强 王贵林 刘久全 吴天明 雷

发茂 周年军 杨紫华 沈兴新 李家元 杨立

华 张 玄 左春林 潘会银 张自付 翁治江

孙 贵 汪 波 徐锡华 王宇杰 熊文华 刘

青兵 高大应 王金南 郑远成 綦国芳

（二）“北斗+农机作业”收割机组

一等奖 黄 帆（钟祥市）

二等奖 代家锋（掇刀区） 姜树刚（武穴市）

三等奖 陈金强（掇刀区） 王 涛（掇刀区）

陈可兵（掇刀区）

优胜奖 成 志 许璐璐 李江微 邹华新 李绪双 谭

— 6—

守楚 刘 冬 章海林 王兴权 王祖红 张来

勤 陈可明

（三）“北斗+农机作业”无人机组

一等奖 蔡 乐（新洲区）

二等奖 张正秋（汉川市）

三等奖 肖勇林（天门市）

优胜奖 田 磊 严雄波 吴艳刚 杨兴兴 陈少亚 余

川明 钱千元 刘进良 唐其雄 周小立 杨

凯 蒋春泰 王小亮 舒 宣 曾华军 刘 俊

熊鹏飞 黄 浩 明红日 张 杰 李 辉 李

陆军 陈 林 舒 都 曾华军 黄远池 李俊

杰 李勇涛 李立果 龙 淼 甘 凯 刘坤鹏

刘祖一 汪洪中 熊家美 王 雷 田 荣 易

玉林 唐天元 田 军 徐明星 曾祥建 张瑞

齐

三、其他奖项

（一）特别贡献奖

安陆市人民政府

（二）组织奖

武汉市农业农村局 黄石市农业机械化技术推广中心 十

堰市农业机械服务中心 宜昌市农业农村局 鄂州市农机服务

中心 荆门市农机发展中心 孝感市农业农村局 荆州市农业

— 7—

农村局 黄冈市农业农村局 随州市农业农村局 恩施州农业

农村局 仙桃市农业综合行政执法局 潜江市农机化技术推广

服务中心 天门市现代农业服务中心 神农架林区农业农村局

安陆市农业技术推广中心 荆门高新区·掇刀区农机局 嘉鱼县

农业农村局 武穴市农业农村局

	鄂农函〔2019〕268号
	省农业农村厅关于公布2019年
	“湖北工匠杯”技能大赛—第四届全省
	农机职业技能竞赛结果的通知
	                      湖北省农业农村厅